ПРОТОКОЛ
№ 2

заседания малого Совета по  межэтническим отношениям
при администрации  Верхнесеребряковского сельского поселения

22.06.2018г.                                                                        сл. Верхнесеребряковка

Председательствующий: Ю.В. Сорокин – Глава Верхнесеребряковского сельского поселения,. председатель Совета  по межэтническим отношениям
Члены Совета:
[bookmark: _GoBack]В.А. Ключко – специалист по экономике, заместитель председателя Совета по межэтническим отношения;
Е.В. Кандаурова – главный специалист, секретарь малого   Совета по межэтническим отношениям
А.И. Чекрыгин, директор МУК КДЦ «Верхнесеребряковского сельского поселения»
М.Ю. Цховребова, представитель  осетинского землячества.
Р.З. Мансуров- представитель татарского землячества.
Р.С. Асатрян – представитель  армянского землячества
Приглашённые:
И.А.  Кукузова   - заведующая детским садом «Вишенка»
Гречко Н.Г.- директор МБОУ Верхне -Серебряковская СОШ № 12
С.Х . Кукузова – зам директора МБОУ Верхне-Серебряковская СОШ № 12 по воспитательной работе
В.П. Бойцов – командир  добровольной народной дружины

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О предотвращении и профилактике межэтнических конфликтов, в том числе конфликтов на бытовой почве,  на территории Верхнесеребряковского сельского поселения (Докладчик – председатель совета -  Сорокин Ю.В.).

1.СЛУШАЛИ:
1.1. По первому вопросу слушали председателя совета Сорокина  Юрия  Владимировича, который проинформировал   о предотвращении и профилактике межэтнических конфликтов на территории Верхнесеребряковского сельского поселения.
Сорокин  Юрий  Владимирович, предложил для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов, директору МУК КДЦ «Верхнесеребряковского  сельского поселения»  проводить мероприятия с привлечением молодежи разных национальностей.
 Прошу  Вас сообщать о  конфликтах,  происходящих  на  территории  с  целью  разрешения конфликтов  без  обращения в полицию и  сохранения  спокойной обстановки.
	Предложил усилить контроль за миграционной обстановкой, выявлять нелегально проживающих на территории поселения, вести среди таковых разъяснительные беседы о необходимости стать на регистрационный учет.

РЕШИЛИ:
1. Принять информацию к сведению, осуществлять контроль проведения мероприятий с привлечением молодёжи различных национальностей. Чекрыгину Александру  Ивановичу  (директору МУК КДЦ «Верхнесеребряковского  сельского поселения») подробно провести отчет по вышеуказанным мероприятиям.
2.  Поручить секретарю Совета  Кандауровой Е.В. проводить ежедневный мониторинг межэтнической обстановки для незамедлительного доклада главе поселения, в случае возникновения конфликтных ситуаций.
 3. Организовать  на  день  поселка ярмарку,  на  которой  все желающие  могут  представлять  свою культуру это национальные  блюда, костюмы, музыка, обряды.

Председательствующий
Глава Верхнесеребряковского
сельского поселения                                                                 Ю.В. Сорокин

Секретарь                                                                                  Е.В. Кандаурова